
COMUNE  DI  CANDIANA 
REGIONE VENETO - PROVINCIA DI PADOVA 

 

Via Roma, 40 – 35020 Candiana (PD) - C.F.: 80009110281 - P. IVA: 01039100282  

www.comune.candiana.pd.it – protocollo@comune.candiana.pd.it – protocollo.comune.candiana.pd@pecveneto.it 
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
1^ Area Ragioneria-Tributi-Pers.-Soc.-Istruz.-Bibl 

(Determinazioni  1^ Area Ragioneria-Tributi-Pers.-Soc.-Istruz.-Bibl N° 138 del 19-12-2023) 
 

REGISTRO GENERALE N. 347 DEL 19-12-2023 
 
 
OGGETTO: AZIONI DI SOSTEGNO ECONOMICO MEDIANTE LE RISORSE ASSEGNATE DAL 

FONDO DI SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ ECONOMICHE, ARTIGIANALI E 
COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE, LEGGE 27 DICEMBRE 2019, N.160. 
RIPARTO DELLA QUOTA RELATIVA ALL'ANNUALITÀ 2021 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTI i commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, 
così come modificati dal comma 313 dell'articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n.160 e dall’articolo 
243 del decreto-legge n. 34 del 19 maggio 2020, che stabiliscono che: “65-ter. Nell'ambito della 
strategia nazionale per lo sviluppo delle aree interne, presso il Dipartimento per le politiche di 
coesione della Presidenza del Consiglio dei ministri è istituito un fondo di sostegno alle attività 
economiche, artigianali e commerciali con una dotazione di 30 milioni di euro per ciascuno degli anni 
2020, 2021 e 2022. Il fondo è ripartito tra i comuni presenti nelle aree interne con decreto del 
Presidente del Consiglio dei ministri, su proposta dal Ministro per il Sud e la coesione territoriale, che 
ne stabilisce termini e modalità di accesso e rendicontazione. 65-quater. Agli oneri derivanti dal 
comma 65-ter si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo sviluppo e la coesione 
- programmazione 2014-2020 di cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, n. 147. 
65-quinquies. Il Fondo di cui al comma 65-ter è incrementato di euro 60 milioni per l'anno 2020, di 
Euro 30 milioni per l'anno 2021 e di euro 30 milioni per l'anno 2022, anche al fine di consentire ai 
Comuni presenti nelle aree interne di far fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore 
artigianale e commerciale conseguenti al manifestarsi dell'epidemia da Covid-19. Agli oneri derivanti 
dal presente comma si provvede mediante corrispondente riduzione del Fondo per lo sviluppo e la 
coesione - programmazione 2014-2020 di cui all'articolo 1, comma 6, della legge 27 dicembre 2013, 
n. 147”. 

VISTO il DPCM del 24 settembre 2020 di ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione 
dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, 
artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 pubblicato sulla Gazzetta ufficiale 
n. 302 del 4 dicembre 2020, con il quale è stato assegnato al comune di Candiana l’importo di euro 
27.280,00 per l’anno 2021; 

VISTE: 
 la Deliberazione n. 58 in data 16/10/2023 della Giunta comunale che ha approvato lo schema di 

bando/avviso pubblico finalizzato ad azioni di sostegno economico mediante le risorse 
assegnate dal fondo di sostegno delle attività economiche, artigianali e commerciali nelle aree 
interne, Legge 27 dicembre 2019, n.160; 

 la delibera di Giunta n. 63 del 26/10/2023, di modifica del bando/avviso di cui sopra; 

http://www.comune.candiana.pd.it/
mailto:protocollo@comune.candiana.pd.it
mailto:protocollo.comune.candiana.pd@pecveneto.it


  Comune di Candiana 

 

 
 
 

DATO ATTO che in data 23/10/2023 si è provveduto alla pubblicazione dell’“Avviso pubblico a favore 
delle micro e piccole imprese, per la concessione di un contributo a fondo perduto a sostegno delle 
attività economiche, commerciali e artigianali di cui al DPCM del 24.9.2020”; 

DATO ALTRESI’ ATTO che in data 27/10/2023 si è provveduto alla pubblicazione del nuovo avviso 
pubblico, a seguito delle modifiche apportate al bando con la delibera di giunta n. 63 sopracitata; 

RILEVATO che, nei termini stabiliti per la presentazione della richiesta di contributo, sono pervenute 
n. 16 domande regolarmente protocollate;  

DATO atto di aver concluso la procedura di valutazione delle istanze costituita dalle seguenti fasi: 
 verifica dei requisiti di ricevibilità,  
 richiesta delle necessarie integrazioni ai soggetti intestatari di domande con elementi formali 

parzialmente mancanti, 

VISTO e ritenuto congruo il prospetto di riparto dei contributi, effettuato in base alle domande 
pervenute ed ai criteri stabiliti negli artt. 4 e 5 dell’avviso pubblico de quo; 

DETERMINA 

1) Di approvare la seguente platea di beneficiari per l’erogazione il contributo di sostegno 
economico mediante le risorse assegnate dal fondo di sostegno delle attività economiche, 
artigianali e commerciali nelle aree interne di cui alla Legge 27 dicembre 2019, n.160: 

 

PROT. DATA RAGIONE SOCIALE P. IVA  IMPORTO 
CONTRIBUTO 

1 5011 25/10/2023 NG SERVICE DI GALLOCCHIO NIKI 04741390282 1.636,52

2 5039 26/10/2023 GALLO EDOARDO 05520630285 1.950,00

3 5043 27/10/2023 L'ARCOBALENO MILEO DI GALLO MARIALUISA 05509540281 1.950,00

4 5048 27/10/2023 LONGHIN WALTER 01942280288 1.950,00

5 5102 02/11/2023 BILION DOLLAR TATOO DI VALENTINA BUGGIO 04911800284 1.950,00

6 5134 02/11/2023 AUTOFFICINA BRASOLIN FILIPPO 03910500283 1.950,00



  Comune di Candiana 

 

 
 
 

 
2) Di approvare l’elenco delle domande ammissibili ma non beneficiarie di contributo per 

esaurimento delle risorse messe a bando: 

 

3) Di dare atto che con la presente determinazione vengono interamente assegnate le risorse 
finanziarie ricevute dal Comune di Candiana per l’anno 2021, pari ad euro 27.280,00 e quindi 
per suddetta annualità non si apriranno ulteriori finestre di contributo; 

4) Di impegnare la somma con imputazione contabile al capitolo di spesa n. 2074 “Fondo 
sostegno attività economiche e commerciali DPCM 24.09.2020” - codice 
14.02-1.04.03.99.999 del Bilancio di previsione 2023-2025, annualità corrente; 

5) Di pubblicare la graduatoria finale sul sito comunale, in evidenza e nell’apposita sezione di 
amministrazione trasparente, dando notizia della chiusura dell’avviso pubblico per le 
motivazioni sopra esposte; la pubblicazione del provvedimento ha inoltre valore di notifica per 
tutti i soggetti interessati; 

6) Di procedere con le interrogazioni del Registro Nazionale degli aiuti di Stato (RNA), istituito ai 
sensi dell’articolo 52 della L. n. 234/2012 ed adeguato ai sensi dell’art. 69 del D.L. 34/2020; 

7) Di assegnare a ciascun intervento un codice unico di progetto (CUP) che sarà comunicato dal 
comune; 

8) di procedere con la liquidazione dell’ammontare dell’importo del contributo riconosciuto, una 
volta ricevuto l’esito delle visure effettuate tramite il registro RNA. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Andrea Baù 

(firma digitale ai sensi D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

 

7 5185 07/11/2023 OSTERIA DA GUIDO DI BERTIPAGLIA NICOLA 04847030287 1.950,00

8 5211 08/11/2023 MOSCARDI YLENIA 04536260278 1.950,00

9 5213 08/11/2023 EFFETTO DONNA DI GOBBO MARIA LUISA 01410750283 1.950,00

10 5224 08/11/2023 PARAFARMACIA BIASIN S. GIUSEPPE SRL 05370870288 1.950,00

11 5233 09/11/2023 LA GIOIOSA DI STURARO FILIPPO 04090690282 1.950,00

12 5226 09/11/2023 A.B. SNC DI ARMANI DAMIANO & C. 04395130281 1.950,00

13 5298 11/11/2023 GALLOCCHIO MANUELA 02001120282 1.950,00

14 5329 13/11/2023 ZIGGIOTTO MONICA ESTETICA 02590530289 1.950,00

15 5337 13/11/2023 CENTRO DALE BELLEZZA E BENESSERE 03580870289 293,48

PROT. DATA RAGIONE SOCIALE P. IVA

16 5366 15/11/2023 TRATTORIA DA RENZO DI DAINESE… 03713850281


